

Kammarkollegiet
Offentligrättsliga enheten
Box 2218
103 15 STOCKHOLM

Diarienummer: KS 2022-4033

Remissvar

Kammarkollegiets nya föreskrifter om avgifter vid registrering av trossamfund (Dnr 7353-2022)

Svenska kyrkans yttrande

Svenska kyrkan menar att det är bra att det direkt av föreskrifterna framgår i vilka delar avgifterna ska tillämpas för Svenska kyrkan, som enligt lag är skyldig att rapportera sin indelning, och att endast årsavgiften ska gälla för Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan har, baserat på de remitterade underlagen och den mycket korta remisstiden, svårt att uttala sig om de avgifter som Kammarkollegiet föreslår motsvarar myndighetens självkostnad för registret.

Svenska kyrkan menar att aviseringen om avgiftshöjning borde ha kunnat ske med längre framförhållning, då höjningen är betydande och då det belopp varmed Svenska kyrkans totala avgift ökar är avsevärt. Mot bakgrund av detta föreslås att föreskriften inte träder i kraft förrän 1 januari 2024.

Svenska kyrkans överväganden

Att erlægga en årsavgift för registerunderhåll kan anses rimligt, men huruvida det föreslagna beloppet för årsavgiften är rimligt är svårt för Svenska kyrkan att lämna synpunkter på, annat än att den föreslagna höjningen är betydande för ett trossamfund av Svenska kyrkans omfattning. Svenska kyrkan har också egna kostnader för att förse Kammarkollegiet med den information om indelningsändringar som trossamfundsregistret ska innehålla.

Den föreslagna höjningen av årsavgiften motsvarar nära en fördubbling av den nuvarande årsavgiften. Svenska kyrkan menar att Kammarkollegiet inte i tillräckligt god tid innan det föreslagna ikraftträdandet har informerat Svenska kyrkan om den planerade avgiftshöjningen. Tidsramen från det att den första informationen om den föreslagna höjningen inkommer till att den nya föreskriften träder i kraft är endast 15 veckor. Till detta har myndigheten lämnat en mycket kort yttrandefrist på förslaget, vilket ger begränsade möjligheter för Svenska kyrkan att närmare undersöka de föreslagna avgifternas rimlighet. Det har också saknats möjlighet för Svenska kyrkan att beakta avgiftshöjningen i sin budgetplanering. Med hänsyn till att Svenska kyrkan står för merparten av de avgiftsintäkter som idag täcker Kammarkollegiets kostnader för trossamfundsregistret, hade det varit mer ändamålsenligt om Kammarkollegiet i ett tidigt stadium initierat en dialog med trossamfundet om den förestående

höjningen. Svenska kyrkan föreslår mot bakgrund av ovanstående att föreskriften inte träder i kraft förrän 1 januari 2024.

Uppsala 21 oktober 2022



Helén Ottosson Lovén
Generalsekreterare



Fredrik Nilsson
Bitr. rättschef